



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS:	668
PROC:	167 / 2021
Ass.:	

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

MAPA DE APURAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO E RODADA DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021 E RENEGOCIAÇÃO COM A EMPRESA HABILITADA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2021 (S.R.P)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 126/2021

OBJETO: Contratação visa a Futura e Eventual **Especializada no fornecimento de Materiais de Construções**, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no ANEXO I – Especificações e Quantidades – ANEXO II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.

Nº	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÕES	PROPOSTA INICIAL		RODADA DE LANCES	
				P, UNT	TOTAL	P, UNT	TOTAL
1	240	un	Abraçadeira RSF Prog 10mm	1,57	376,80	1,54	369,60
2	30	un	Adaptador mangueira 3/4	2,70	81,00	2,65	79,50
3	13	un	Adaptador para valvula	2,00	26,00	1,96	25,48
4	13	un	Adesivo estrutural de base epoxi A+B 1kg	60,00	780,00	58,8	764,40
5	37	un	Adesivo plástico com pincel 75g	20,00	740,00	19,6	725,20
6	6	un	Aditivo concentrado -18lts	101,00	606,00	98,98	593,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS: 666
PROC: 567/2021
Ass: [assinatura]

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

7	13	un	Aditivo Incorporador de Ar 3,6 l (primeira linha e primeira qualidade)	81,00	1.053,00	79,38	1.031,94
8	240	Lts	Águarraz 900ml	14,00	3.360,00	13,72	3.292,80
9	3	un	Alicate de pressão	66,00	198,00	64,68	194,04
10	13	un	Aplicador de silicone	48,00	624,00	47,04	611,52
11	3600	m	Arame Farpado para cerca	0,80	2.880,00	0,78	2.808,00
12	120	kg	Arame galvanizado liso n22	41,00	4.920,00	40,18	4.821,60
13	120	kg	Arame galvanizado n1	17,00	2.040,00	16,66	1.999,20
14	240	kg	Arame recozido e torcido n18	14,00	3.360,00	13,72	3.292,80
15	13	un	Arco p/ serra	47,00	611,00	46,06	598,78
16	2400	m ³	Areia fina	125,00	300.000,00	122,5	294.000,00
17	1800	m ³	Areia grossa	113,00	203.400,00	110,74	199.332,00
18	2400	m ³	Areia media	120,00	288.000,00	117,6	282.240,00
19	120	un	Argamassa ACI - saco 20kg (primeira linha e primeira)	10,00	1.200,00	9,8	1.176,00
20	61	un	Argamassa ACII - saco 20kg (primeira linha e primeira)	24,00	1.464,00	23,52	1.434,72
21	72	UN	Argamassa ACIII - saco 20kg (primeira linha e primeira)	30,00	2.160,00	29,4	2.116,80
22	360	un	Arruela lisa 1/2	0,65	234,00	0,64	230,40
23	600	un	Arruela lisa 3/16	0,65	390,00	0,64	384,00
24	120	un	Arruela lisa 5/16	0,65	78,00	0,64	76,80

[assinaturas]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS:	667
PROC:	167/2021
Ass.:	RJ

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

25	600	un	Arruela lisa 5/8	0,65	390,00	0,64	384,00
26	24	un	Assento sanit. Simples branco	37,00	888,00	36,26	870,24
27	13	un	Bandeja para pintura grande	12,00	156,00	11,76	152,88
28	24	un	Bandeja para pintura pequena	8,00	192,00	7,84	188,16
29	240	un	Barra de ferro Ø 10mm - 12m	49,00	11.760,00	48,02	11.524,80
30	120	un	Barra de ferro Ø 12,5mm - 12m	79,00	9.480,00	77,42	9.290,40
31	61	un	Barra de ferro Ø 16mm - 12m	250,00	15.250,00	245	14.945,00
32	24	un	Barra de ferro Ø 20mm - 12m	380,00	9.120,00	372,4	8.937,60
33	360	un	Barra de ferro Ø 4,2mm - 12m	11,00	3.960,00	10,78	3.880,80
34	480	un	Barra de ferro Ø 5,0mm - 12m	18,00	8.640,00	17,64	8.467,20
35	240	un	Barra de ferro Ø 6,3mm - 12m	24,00	5.760,00	23,52	5.644,80
36	120	un	Barra de ferro Ø 8mm - 12m	39,00	4.680,00	38,22	4.586,40
37	24	un	Barra roscada 5/8x1m	44,00	1.056,00	43,12	1.034,88
38	37	un	Bengala da valvula hidraulica	15,00	555,00	14,7	543,90
39	61	un	Bico Torneira metal 3/4x 1/2 garden	19,00	1.159,00	18,62	1.135,82
40	61	un	Bisnaga - cor amarela 50ml	5,80	353,80	5,68	346,48
41	61	un	Bisnaga - cor azul 50ml	5,80	353,80	5,68	346,48
42	61	un	Bisnaga - cor ocre 50ml	5,80	353,80	5,68	346,48
43	24000	un	Bloco baiano 11x14x24cm	0,70	16.800,00	0,69	16.560,00
44	2400	un	Bloco de cimento 0,14x0,19x0,39cm	2,60	6.240,00	2,55	6.120,00
45	6000	un	Bloco de cimento 19x19x39cm	4,20	25.200,00	4,12	24.720,00
46	1200	un	Bloco de cimento 9x19x39cm	2,50	3.000,00	2,45	2.940,00
47	24	un	Botão de acionamento - tampa caixa descarga	50,00	1.200,00	49	1.176,00
48	13	un	Broca de aço 1/4	14,00	182,00	13,72	178,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS: 668
PROC: 167/2021
Ass.: R - J

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

49	13	un	Broca de aço 2mm	5,76	74,88	5,64	73,32
50	13	un	Broca de aço 3/8	35,75	464,75	35,04	455,52
51	13	un	Broca de aço 3mm	6,65	86,45	6,52	84,76
52	13	un	Broca de aço 5/16	22,46	291,98	22,01	286,13
53	13	un	Broca de aço 5mm	11,83	153,79	11,59	150,67
54	13	un	Broca de aço 9/16	74,69	970,97	73,2	951,60
55	13	un	Broca de vídea nº 9,5	28,71	373,23	28,14	365,82
56	13	un	Broca de vídea nº 6	10,19	132,47	9,99	129,87
57	13	un	Broca de vídea nº 8	11,30	146,90	11,07	143,91
58	24	un	Brocha regular 15x5,6	6,37	152,88	6,24	149,76
59	6	un	Brocha retangular 800/2 18x8	11,83	70,98	11,59	69,54
60	240	un	Bucha 6 para elemento vazado	0,12	28,80	0,12	28,80
61	240	un	Bucha 8 de ancora	0,58	139,20	0,57	136,80
62	240	un	Bucha fixação c/ anel nº 8	0,22	52,80	0,22	52,80
63	240	un	Bucha p/ parede nº 6	0,18	43,20	0,18	43,20
64	240	un	Bucha p/ parede nº 10	1,01	242,40	0,99	237,60
65	240	un	Bucha p/ parede nº 8	0,74	177,60	0,73	175,20
66	120	un	Bucha plastica de expansão 6"	0,15	18,00	0,15	18,00
67	240	un	Bucha plastica de expansão 8" c/ anel	0,22	52,80	0,22	52,80
68	37	un	Cabo plastificado	85,01	3.145,37	83,31	3.082,47
69	24	un	Cadeado 40mm (primeira linha e primeira qualidade)	30,82	739,68	30,2	724,80
70	6	un	Caixa d' água de polietileno 500l	264,32	1.585,92	259,03	1.554,18
71	13	un	Caixa d' água polietileno 100lts Azul	450,00	5.850,00	441	5.733,00
72	37	un	Caixa de descarga	42,09	1.557,33	41,25	1.526,25
73	6000	un	Cal - saco de 20kg (primeira linha e primeira qualidade)	13,73	82.380,00	13,46	80.760,00
74	6000	sc	Cal de pintura (primeira linha e primeira qualidade)	12,99	77.940,00	12,73	76.380,00
75	120	m	Calha lisa chapa 40cm	48,33	5.799,60	47,36	5.683,20
76	360	un	Canaleta ceramica	1,91	687,60	1,87	673,20
77	1200	un	Canaleta de cimento 15 (14x19x39cm)	2,86	3.432,00	2,8	3.360,00
78	600	un	Canaleta de cimento 20 (19x19x39cm)	4,22	2.532,00	4,14	2.484,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS:	669
PROC:	567/2021
Ass.:	<i>[Handwritten Signature]</i>

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

79	61	un	Canalete medindo 1m de larg por 8,20m	59,04	3.601,44	57,86	3.529,46
80	240	un	Canto interno p/ forro pvc branco gelo	4,06	974,40	3,98	955,20
81	2400	un	Capas de telha plan	65,00	156.000,00	63,7	152.880,00
82	6	un	Carrinho de mão 60l	162,43	974,58	159,18	955,08
83	13	un	Chapa madeira 1,22x2,75x3m	32,34	420,42	31,69	411,97
84	2	kit	Chave de boca	50,37	100,74	49,36	98,72
85	3	un	Chave Philips grande	20,57	61,71	20,16	60,48
86	5	un	Chave Philips média	15,92	79,60	15,6	78,00
87	6	un	Chave Philips pequena	13,28	79,68	13,01	78,06
88	6000	un	Cimento CPHI (50kg)	30,00	180.000,00	29,4	176.400,00
89	24	lts	Cola branca (primeira linha e primeira qualidade)	37,66	903,84	36,91	885,84
90	13	un	Cola madeira 250g (primeira linha e primeira qualidade)	18,16	236,08	17,8	231,40
91	61	Tb	Cola tubo (primeira linha e primeira qualidade)	7,84	478,24	7,68	468,48
92	600	m	Coluna pronta armada 10mm 9x14 7m	24,88	14.928,00	24,38	14.628,00
93	13	un	Conjunto fechamento para mecanismo	38,41	499,33	37,64	489,32
94	13	un	Corante amarelo 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	5,91	76,83	5,79	75,27
95	13	un	Corante azul 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	5,91	76,83	5,79	75,27
96	13	un	Corante marrom 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	5,91	76,83	5,79	75,27
97	13	un	Corante preto 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	5,91	76,83	5,79	75,27
98	13	un	Corante verde 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	5,91	76,83	5,79	75,27
99	13	un	Corante vermelho 50ml (primeira linha e primeira	5,91	76,83	5,79	75,27
100	120	m	Corda trançada color 12mm	5,17	620,40	5,07	608,40
101	120	m	Corda trançada color 8mm	2,29	274,80	2,24	268,80
102	13	m	Corrente soldada galvanizada 6mm	33,96	441,48	33,28	432,64
103	24	un	Cotovelo com rosca 3/4	5,90	141,60	5,78	138,72
104	3	un	Cotovelo galvanizado 4	59,06	177,18	57,88	173,64
105	61	un	Cotovelo mangueira 3/4	12,04	734,44	11,8	719,80
106	6	un	Desengripante completo	29,39	176,34	28,8	172,80
107	24	un	Disco diamantado 110mm tubo pro verm.	22,00	528,00	21,56	517,44
108	13	un	Disco diamantado expresso omega	22,00	286,00	21,56	280,28

[Handwritten Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS:	670
PROC:	167/2021
Ass.:	<i>[Handwritten Signature]</i>

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

109	5	un	Disco para aço inoxidável 7	19,05	95,25	18,67	93,35
110	120	un	Dobradiça galvanizada 3"	4,50	540,00	4,41	529,20
111	24	kg	Eletrodo 3,25mm	7,38	177,12	7,23	173,52
112	240	un	Emenda para forro branco 8mm	26,88	6.451,20	26,34	6.321,60
113	6	un	Enrolador mangueira com engate	132,75	796,50	130,1	780,60
114	6	un	Entrada de água universal	76,79	460,74	75,25	451,50
115	3	un	Escada de alumínio(5 degraus)	214,12	642,36	209,84	629,52
116	13	un	Esguicho Rev 1/2	38,25	497,25	37,49	487,37
117	120	un	Esmalte sintético 3,6 L	79,59	9.550,80	78	9.360,00
118	120	un	Esmalte sintético 3,6 L a base de água	110,60	13.272,00	108,39	13.006,80
119	13	un	Espátula 2"	11,83	153,79	11,59	150,67
120	13	un	Espátula 8 cm	14,02	182,26	13,74	178,62
121	6	un	Extensor para rolo pintura 2m	53,75	322,50	52,68	316,08
122	13	un	Fechadura antique espelho	79,74	1.036,62	78,15	1.015,95
123	37	un	Fechadura completa para porta de madeira externa	58,63	2.169,31	57,46	2.126,02
124	48	un	Fechadura completa para porta de madeira interna	51,54	2.473,92	50,51	2.424,48
125	13	un	Fechadura Inox interna (primeira linha e primeira	51,54	670,02	50,51	656,63
126	13	un	Fechadura oxidada 36 externa 3f	93,02	1.209,26	91,16	1.185,08
127	48	un	Fechadura para moveis (primeira linha e primeira	14,62	701,76	14,33	687,84
128	24	un	Fecho fio redondo 3 (primeira linha e primeira qualidade)	4,28	102,72	4,19	100,56
129	1200	m	Fio 2 1/2	1,70	2.040,00	1,67	2.004,00
130	48	un	Fita adesiva estreita (primeira linha e primeira qualidade)	2,81	134,88	2,75	132,00
131	61	un	Fita crepe larga	13,14	801,54	12,88	785,68
132	61	un	Fita crepe média	10,04	612,44	9,84	600,24
133	37	un	Fita isolante (primeira linha e primeira qualidade)	8,12	300,44	7,96	294,52
134	24	m	Fita multi uso 20cm (primeira linha e primeira qualidade)	19,20	460,80	18,82	451,68
135	37	un	Fita veda rosca 18mmx50m (primeira linha e primeira	8,86	327,82	8,68	321,16
136	13	un	Folha de porta 0,80x2,10	118,13	1.535,69	115,77	1.505,01
137	6	un	Folha de porta 0,90x2,10	162,43	974,58	159,18	955,08
138	6	un	Folha de porta 0,92x2,10	243,65	1.461,90	238,78	1.432,68

[Handwritten Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS:	071
PROC:	167 / 2021
Ass:	RJ

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

139	61	un	Folha de segueta	8,86	540,46	8,68	529,48
140	3	um	Forma 3/4	0,27	0,81	0,26	0,78
141	3	un	Formão 1 1/4"	25,90	77,70	25,38	76,14
142	3	un	Formão 2"	34,70	104,10	34,01	102,03
143	3	un	Formão 3"	43,96	131,88	43,08	129,24
144	37	m ²	Forro pvc 200mmx8m Branco gelo	19,78	731,86	19,38	717,06
145	1200	m ²	Forro pvc branco 8mmx7m	19,78	23.736,00	19,38	23.256,00
146	960	m ²	Forro pvc branco 8mmx8m	19,78	18.988,80	19,38	18.604,80
147	6	un	Fundo preparador de parede 18L	159,48	956,88	156,29	937,74
148	24	un	Garfo para rolo pintura	7,24	173,76	7,1	170,40
149	24	un	Grelha red aluminio 100mm N12 (primeira linha e primeira qualidade)	22,30	535,20	21,85	524,40
150	3	un	Groza roliça	43,97	131,91	43,09	129,27
151	120	m	Haste para telha 1/4 x350	1,67	200,40	1,64	196,80
152	13	un	Hidrófugo - 18lts (primeira linha e primeira qualidade)	364,59	4.739,67	357,3	4.644,90
153	24	un	Jogo de batente 0,70x2,10m (rebaixo 3,5cm)	140,28	3.366,72	137,47	3.299,28
154	24	un	Jogo de batente 0,80x2,10m (rebaixo 3,5cm)	140,28	3.366,72	137,47	3.299,28
155	600	m	Laje pré fabricada H12	58,63	35.178,00	57,46	34.476,00
156	1200	m ²	Laje treliça 08	43,27	51.924,00	42,4	50.880,00
157	600	un	Lâmpada 20W x 127V LED	27,76	16.656,00	27,2	16.320,00
158	3	cx	Lápis de carpinteiro	174,25	522,75	170,77	512,31
159	13	un	Lima chata	23,14	300,82	22,68	294,84
160	3	un	Lima triangular	27,91	83,73	27,35	82,05
161	360	un	Lixa de água nº150	2,07	745,20	2,03	730,80
162	120	un	Lixa de madeira nº100	1,47	176,40	1,44	172,80
163	120	un	Lixa de madeira nº120	1,47	176,40	1,44	172,80
164	120	un	Lixa de madeira nº80	1,47	176,40	1,44	172,80
165	120	un	Lixa de massa nº150	1,33	159,60	1,3	156,00
166	120	un	Lixa de massa nº220	1,33	159,60	1,3	156,00
167	120	un	Lixa de massa nº80	1,33	159,60	1,3	156,00
168	240	un	Lixa ferro #100	3,54	849,60	3,47	832,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO

CEP Nº 65.790.000

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

FOLHAS:	679
PROC:	167/2021
Ass.:	

169	120	un	Lixa ferro #50	3,54	424,80	3,47	416,40
170	13	un	Luva de correr 1 1/2	52,57	683,41	51,52	669,76
171	24	un	Luva de correr soldavel 3/4 ou 25mm	19,63	471,12	19,24	461,76
172	1200	m	Madeira Caibro 5x5 - Peroba ou similar	6,63	7.956,00	6,5	7.800,00
173	240	m	Madeira Sarrafo 10 - Peroba	6,49	1.557,60	6,36	1.526,40
174	1200	m	Madeira Sarrafo 10 - Pinos	3,18	3.816,00	3,12	3.744,00
175	1200	m	Madeira Sarrafo 15 - Peroba ou similar	11,37	13.644,00	11,14	13.368,00
176	1200	m	Madeira Sarrafo 15 - Pinos	4,28	5.136,00	4,19	5.028,00
177	120	m ³	Madeira Serrada Cupiuba Goupia Glabra (viga)	48,58	5.829,60	47,61	5.713,20
178	120	m ³	Madeira Serrada Cupiuba Goupia Glabra (vigota)	48,58	5.829,60	47,61	5.713,20
179	600	m	Madeira Tabeira 20 - Peroba ou similar	17,72	10.632,00	17,37	10.422,00
180	360	m	Madeira Tabua 30 - Peroba ou similar	22,89	8.240,40	22,43	8.074,80
181	1200	m	Madeira Tabua 30 Pinos	9,60	11.520,00	9,41	11.292,00
182	480	m	Madeira Tratada com bitola 6x8 de 1/2 de comprimento	17,42	8.361,60	17,07	8.193,60
183	1200	m	Madeira Viga 5x11 - Cambara 2c7m	14,55	17.460,00	14,26	17.112,00
184	24	un	Malha pesada 10x10x4,2mm	143,24	3.437,76	140,38	3.369,12
185	240	m	Mangueira 3/4	2,14	513,60	2,1	504,00
186	240	m	Mangueira jardim 1/2 laranja metrô cano flex	4,06	974,40	3,98	955,20
187	240	m ²	Manta asfáltica com adesivo 10cm	3,69	885,60	3,62	868,80
188	2400	m ²	Manta geotêxtil 0,40mx25m	5,84	14.016,00	5,72	13.728,00
189	37	un	Massa corrida acrílica 18L (primeira linha e primeira qualidade)	146,19	5.409,03	143,27	5.300,99
190	24	un	Massa corrida acrílica 3.600l	35,44	850,56	34,73	833,52
191	13	un	Massa Corrida PVA 3,6 l	25,84	335,92	25,32	329,16
192	19	un	Mecanismo completo para caixa acoplada SUS 300x243	177,20	3.366,80	173,66	3.299,54
193	181	un	Moldura de canto interno	4,06	734,86	3,98	720,38
194	2	un	Morça nº2	413,32	826,64	405,05	810,10
195	2	un	Niple galvanizado 4	71,15	142,30	69,73	139,46
196	13	un	Pá de bico com bico olaria	34,94	454,22	34,24	445,12
197	2	un	Parafusadeira 14,4V	367,69	735,38	360,34	720,68
198	3	un	Parafuso francês 1/2x4.1/2	2,00	6,00	1,96	5,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO

CEP Nº 65.790.000

FOLHAS:	673
PROC:	167/2021
Ass.:	<i>[Handwritten Signature]</i>

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

199	120	un	Parafuso francês 1/2x7 c/ porca Zb	7,02	842,40	6,88	825,60
200	120	un	Parafuso francês 5/16x4,1/2 c/ porca Zb	0,75	90,00	0,74	88,80
201	120	un	Parafuso mad. Ch. 5,5x50	0,44	52,80	0,43	51,60
202	120	un	Parafuso Madeira Philips 3,5x35 Cabeça chata bc	0,15	18,00	0,15	18,00
203	120	un	Parafuso para telha 5/16x110	1,48	177,60	1,45	174,00
204	3	cx	Parafuso philips 3,5x30	0,07	0,21	0,07	0,21
205	2	cx	Parafuso philips 3x20	0,12	0,24	0,12	0,24
206	3	cx	Parafuso philips 3x30	0,18	0,54	0,18	0,54
207	3	cx	Parafuso philips 4,5x40	0,38	1,14	0,37	1,11
208	3	cx	Parafuso philips 4x35	0,28	0,84	0,27	0,81
209	3	cx	Parafuso philips 4x40	0,31	0,93	0,3	0,90
210	3	cx	Parafuso philips 5,5x60	0,37	1,11	0,36	1,08
211	3	cx	Parafuso philips 5x45	0,61	1,83	0,6	1,80
212	3	cx	Parafuso philips 5x50	0,61	1,83	0,6	1,80
213	3	cx	Parafuso philips 5x60	0,64	1,92	0,63	1,89
214	3	cx	Parafuso philips 6x80	0,67	2,01	0,66	1,98
215	6000	m	Pedra 1	117,40	704.400,00	115,05	690.300,00
216	3	un	Pedra de amolar	9,17	27,51	8,99	26,97
217	5	un	Pia de cozinha Zmt	397,22	1.986,10	389,28	1.946,40
218	19	un	Pincel 1	12,45	236,55	12,2	231,80
219	13	un	Pincel 1.1/2"	15,82	205,66	15,5	201,50
220	24	un	Pincel 1/2	11,02	264,48	10,8	259,20
221	24	un	Pincel 3/4	13,28	318,72	13,01	312,24
222	13	un	Pincel chato n16	7,35	95,55	7,2	93,60
223	13	un	Pincel chato n20	7,50	97,50	7,35	95,55
224	120	un	Pino reto haste para telha 1/4 x 300mm	17,87	2.144,40	17,51	2.101,20
225	6	un	Plug Femea	5,76	34,56	5,64	33,84
226	24	un	Ponteira p/ Parafusadeira philips (longa)	22,15	531,60	21,71	521,04
227	37	un	Porta grelha cinza 100mm (primeira linha e primeira	22,31	825,47	21,86	808,82
228	24	un	Porta lisa 0,70x2,10m	265,80	6.379,20	260,48	6.251,52

[Handwritten Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS: 674
PROC: 167/2021
Ass.: [assinatura]

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

229	61	un	Porta lisa 0,80x2,10m	265,80	16.213,80	260,48	15.889,28
230	13	un	Porta lisa 1,00x2,10m	494,68	6.430,84	484,79	6.302,27
231	13	un	Porta madeira montada/imbuia 70cm bat 12	443,00	5.759,00	434,14	5.643,82
232	13	un	Porta palheta aluminio brilho 2,10x0,70	553,75	7.198,75	542,68	7.054,84
233	13	un	Poste padrão completo 110V subterraneo	1.993,50	25.915,50	1.953,63	25.397,19
234	24	kg	Prego 10x10	27,32	655,68	26,77	642,48
235	19	kg	Prego 12x12	23,63	448,97	23,16	440,04
236	6	kg	Prego 13x15	21,41	128,46	20,98	125,88
237	37	kg	Prego 15x15	20,67	764,79	20,26	749,62
238	37	kg	Prego 17x21	14,77	546,49	14,47	535,39
239	61	kg	Prego 18x27	14,77	900,97	14,47	882,67
240	13	kg	Prego 18x30	14,77	192,01	14,47	188,11
241	24	kg	Prego 19x36	14,77	354,48	14,47	347,28
242	37	kg	Prego 20x42	14,77	546,49	14,47	535,39
243	6	kg	Prego 20x48	14,77	88,62	14,47	86,82
244	24	kg	Prego 25x72	27,32	655,68	26,77	642,48
245	6	kg	Prego 6x6	95,01	570,06	93,11	558,66
246	24	kg	Prego 8x8	88,20	2.116,80	86,44	2.074,56
247	6	kg	Prego para telha galvanizado Sc c/ 1/2kg 18x27	22,89	137,34	22,43	134,58
248	13	un	PU construção cinza 400g	35,88	466,44	35,16	457,08
249	600	un	Rebite de repuxo 3,2X14mm - alumínio	0,22	132,00	0,22	132,00
250	120	un	Rejunte 5kg	21,41	2.569,20	20,98	2.517,60
251	24	un	Reparo Valvula	69,40	1.665,60	68,01	1.632,24
252	13	un	Resina sintética - 18lts (primeira linha e primeira qualidade)	354,40	4.607,20	347,31	4.515,03
253	2400	m	Ripa -Peroba ou similar	2,07	4.968,00	2,03	4.872,00
254	120	m	Rodaforro moldura 8mm	27,32	3.278,40	26,77	3.212,40
255	61	m	Rodaforro moldura universal p/ forro pvc branco gelo	27,32	1.666,52	26,77	1.632,97
256	37	un	Rolo de espuma 5cm	3,62	133,94	3,55	131,35
257	61	un	Rolo de espuma 9cm	5,61	342,21	5,5	335,50
258	61	un	Rolo de Lã anti-respingo 23cm	22,89	1.396,29	22,43	1.368,23

[assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS: 649
PROC: 167/2021
Ass.: K

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

259	61	un	Rolo pintura 10cm	9,08	553,88	8,9	542,90
260	24	un	Rolo pintura 15cm	10,78	258,72	10,56	253,44
261	24	un	Saída de água universal lateral e frontal	73,69	1.768,56	72,22	1.733,28
262	240	m	Sarrafo cedrinho 0,025x0,5x1m	4,06	974,40	3,98	955,20
263	24	un	Seladora p/ madeira - galão 3,6l (primeira linha e primeira	128,47	3.083,28	125,9	3.021,60
264	5	un	Serra circular 300mmx36 dentes	49,60	248,00	48,61	243,05
265	3	un	Serra copo p/ madeira	70,95	212,85	69,53	208,59
266	5	m	Serra fita 1/2	71,46	357,30	70,03	350,15
267	5	m	Serra fita 3/8	112,63	563,15	110,38	551,90
268	5	m	Serra fita 5/16	136,35	681,75	133,62	668,10
269	24	un	Serra tico-tico p/ madeira (lamina)	17,13	411,12	16,79	402,96
270	61	un	Sifão sanfonado	8,71	531,31	8,54	520,94
271	24	un	Solvente - 3,6lts (primeira linha e primeira qualidade)	67,93	1.630,32	66,57	1.597,68
272	13	un	Spray preto (primeira linha e primeira qualidade)	40,36	524,68	39,55	514,15
273	13	un	Suporte para rolo	15,35	199,55	15,04	195,52
274	24	un	Tabua Cedrinho 2,5x30x3m	64,24	1.541,76	62,96	1.511,04
275	24	un	Tabua Cedrinho 2,5x30x4m	85,65	2.055,60	83,94	2.014,56
276	37	un	Te 3/4 de cano com rosca no meio	8,12	300,44	7,96	294,52
277	24	un	Tela malha pop medindo 2m de larg por 3m	42,09	1.010,16	41,25	990,00
278	61	m	Telha amianto de 2,44x1,10x10m x5mm	54,49	3.323,89	53,4	3.257,40
279	600	un	Telha barro paulistinha	2,51	1.506,00	2,46	1.476,00
280	2400	un	Telha barro portuguesa comum	1,85	4.440,00	1,81	4.344,00
281	24	m	Telha cumeeira ondulada 1,10m 6mm	51,54	1.236,96	50,51	1.212,24
282	61	un	Telha fibro cimento 2,44x0,50x4mm	20,23	1.234,03	19,83	1.209,63
283	61	un	Telha fibro cimento cumeeira 1,2	58,33	3.558,13	57,16	3.486,76
284	30000	un	Telha romana	1,63	48.900,00	1,6	48.000,00
285	24	un	Telha translucida 2,44 x 0,50	42,68	1.024,32	41,83	1.003,92
286	120	un	Telha tropical 5mm 1,53x1,10m	39,72	4.766,40	38,93	4.671,60
287	2	un	Telhas modelo Plan	157,86	315,72	154,7	309,40
288	61	un	Thinner 1l (primeira linha e primeira qualidade)	15,51	946,11	15,2	927,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS:	676
PROC:	167/2021
Ass.:	R

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

289	61	un	Thinner 5 Litros Standart	70,88	4.323,68	69,46	4.237,06
290	13200	un	Tijolo baiano 14x19x29	1,83	24.156,00	1,79	23.628,00
291	60000	un	Tijolo Baiano 6 furos 11x14x24	0,77	46.200,00	0,75	45.000,00
292	240	lts	Tinta Asfáltica p/ Concreto, Alvenaria e Metais 12l	262,24	62.937,60	257	61.680,00
293	24	un	Tinta Branca 3,6l (primeira linha e primeira qualidade)	69,40	1.665,60	68,01	1.632,24
294	240	un	Tinta látex acrílico standard - 18 litros, baixo odor, alto rendimento até 350m ² por demão, secagem ao toque máximo 2 horas, antimoho. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Cor a definir pela PMPS em acordo com catálogo de tintas disponível.	190,49	45.717,60	186,68	44.803,20
295	13	un	Tinta piso - 18lts (primeira linha e primeira qualidade)	242,17	3.148,21	237,33	3.085,29
296	61	un	Tomadas 10 amperes	9,60	585,60	9,41	574,01
297	19	un	Torneira 3/4	41,87	795,53	41,03	779,57
298	24	un	Torneira bica alta lavatório	91,55	2.197,20	89,72	2.153,28
299	37	un	Torneira bica movei de parede	91,55	3.387,35	89,72	3.319,64
300	37	un	Torneira comum para lavatório de bancada	50,21	1.857,77	49,21	1.820,77
301	13	un	Torneira Jardim longa com rosca	48,73	633,49	47,76	620,88
302	24	un	Torneira Jardim longa sem rosca	48,73	1.169,52	47,76	1.146,24
303	37	un	Torneira para jardim	31,01	1.147,37	30,39	1.124,43
304	6	un	Trena - 30m	62,02	372,12	60,78	364,68
305	24	un	Trena - 5m	16,98	407,52	16,64	399,36
306	48	un	Trilho para laje TR 3	118,86	5.705,28	116,48	5.591,04
307	19	un	Trinco maçaneta (primeira linha e primeira qualidade)	118,12	2.244,28	115,76	2.199,44
308	37	un	Tubo flexível para lavatório de 40cm	11,81	436,97	11,57	428,09
309	37	un	Tubo flexível para lavatório de 50cm	14,03	519,11	13,75	508,75
310	3	m	Tubo galvanizado 4	242,00	726,00	237,16	711,48
311	2	un	União galvanizada assento bronze 4	71,08	142,16	69,66	139,32
312	24	un	Válvula de descarga	234,78	5.634,72	230,08	5.521,92
313	37	un	Válvula de escoamento de lavatório	11,50	425,50	11,27	416,99
314	37	un	Válvula de escoamento de pia	25,10	928,70	24,6	910,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS:	677
PROC:	167/2021
Ass.:	<i>[Signature]</i>

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

315	24	un	Válvula hidra sanitário	234,00	5.616,00	229,32	5.503,68
316	13	un	Válvula mictório c/ canopla e flexível	184,60	2.399,80	180,91	2.351,83
317	6	un	Vaso sanitário	129,00	774,00	126,42	758,52
318	24	Lts	Verniz Acrílico 3,6lt (primeira linha e primeira qualidade)	87,00	2.088,00	85,26	2.046,24
319	1200	m	Viga 6x16 - 3m	19,94	23.928,00	19,54	23.448,00
320	1200	m	Viga eucalipto 5x11cm 5m	13,25	15.900,00	12,99	15.588,00
321	24	und	Janela de Vidro Temperado de 10mm 1,10x1,20	812,00	19.488,00	795,76	19.098,24
322	24	und	Porta de Vidro Temperado de 10 mm 2,10x0,80 de abrir	1.137,00	27.288,00	1.114,26	26.742,24
323	24	und	Porta de Vidro Temperado de 10 mm 2,10x0,80 de correr	1.280,00	30.720,00	1.254,40	30.105,60
324	24	und	Quadro Fixo de Vidro Temperado de 10mm 1,50x1,10	388,00	9.312,00	380,24	9.125,76
TOTAL					3.100.000,00		3.037.880,32

São Domingos do Maranhão 20 de abril do ano de 2021

[Signature]
Sr. Jorge Fran Costa Ramalho Silva
Pregoeiro

[Signature]
Srª Nivia Gomes da Silva

Membro da Equipe de Apoio

[Signature]
Srª Maria Luana de Sousa Viana

Membro da Equipe de Apoio

[Signature]
ACCOR EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

CNPJ Nº.: 25.510.732/0001-52

Sr. Andrey Sousa Costa Rg nº.: 000033800694-0.

[Handwritten marks]